SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

FAA

OFÍCIO SEGOV Nº 232/2024

Divinópolis, agosto de 2024

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 25, 26, 27, 1135, 1217, 339, 1040/2024.

VEREADORES: Ademir Silva, Breno Júnior, Flavio Marra, Hilton de Aguiar, Lauro Capitão América.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis, para estudo de viabilidade de atendimento e, nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

 Vereador Ademir Silva:

• Indicação nº 25/2024 – Calçamento Poliédrico na rua Maria Mascarenhas próximo ao número
250, entre a rua Orinhos e rua Machado no Bairro Nova Holanda.

• Indicação nº 26/2024 – Instalação de um Poste com Luminária na Rua João Arcanjo de Faria
próximo ao número 800 no Bairro Ipanema.

• Indicação nº 27/2024 – Operação tapa buracos na Alameda Rio Perdido esquina com a Alameda

Rio Bananal no bairro Tietê.

Vereador Breno Júnior:

• Indicação nº 1135/2024 – Realização de capina e limpeza urbana, na Rua Adalberto Avelar entre
Rua Marechal Floriano e Avenida Governador Magalhães Pinto no bairro Halim Souki.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

FAA

Vereador Flávio Marra:

• Indicação nº 1217/2024 – Execução de Obras no Sistema Elétrico de Distribuição na Rua Eli de
Santana Carneirinho, nas proximidades do nº 421, Bairro Eldorado.

Vereador Hilton de Aguiar:

• Indicação nº 339/2024 – Solicitação de Aplicação de Água na Rua Lírios Silvestres c/ Rua das
Camélias.

Vereador Lauro Capitão América:

• Indicação nº 1040/2024 – Abertura da Rua Dois, esquina com a Rua Fábio Botelho Notini,
localizada no lote 207, quadra 084, zona 35, bairro Nossa Senhora de Lourdes.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Assessor de Articulação Política

Data de criação do documento: 19/08/2024 às 09:36:17

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7D0        JV8        G91        0V1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/7D0-JV8-G91-0V1

		2024-08-19T10:33:38-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas